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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* چه سری است که دولتمردان هرگاه اعلام می کنند مواد غذایی و خوراکی 
مردم تأمین شده و جای هیچ گونه نگرانی نیست بلافاصله قیمت ها افزایش 
پیدا می کند. آیا جز این است که مردم نسبت به این دولت و مسئولان 

آن بی اعتماد شده اند.
0919---2315

* فکر نمی کنم با این تدبیر مسئولان دولتی، گوشت دام های زنده و گوشت 
گرم که وارد کشور می شود به دست مردم شهرهای کوچک و روستائیان 

که نیازمندان واقعی هستند برسد؟!
0915---1648
* دستگاه اجرایی کشور با اجرای نسخه نئولیبرال فقط به پول و سرمایه 
توجه کرده و با شیوه هایش عملا روی تولید به طور کامل خط کشیده 
است. هرچه جلوتر برویم مشکلات این دولت برای مردم و کشور بیشتر 

می شود و ملت بیشتر ضرر می کند.
0930---4326

* قیمت بسیاری از اقلام خوراکی در روستاها و شهرهای کوچک بسیار 
گران تر از شهرهای بزرگ است و با توجه به اینکه اکثر افرادی که در این 
مناطق زندگی می کنند، از قشر نیازمند و کم درآمد جامعه اند دولت موظف 
است در تقسیم گوشت و... توجه ویژه ای به این اقشار جامعه داشته باشد.
021---0528

* جوانان ما در مرزها به دست تروریست هایی به شهادت می رسند که 
مورد حمایت غربی ها هستند و اما در داخل دولت از اربابان تروریست ها با 

پالرمو، برجام، FATF و... استقبال می کند!
021---3152

* زمانی که هیچ تضمینی در رفع مشکل تحریم ها با FATF برای کشورمان 
وجود ندارد چرا اصرار دارند  FATF به تصویب برسد! چرا همانند برجام 

سعی دارند عوام فریبی کنند؟!
021---3152

* در طی هفته های گذشته چند شرکت آلمانی اعلام ورشکستگی کرده اند. 
اخیرا هم یک شرکت هواپیمایی انگلیسی ورشکسته شده این حوادث نشان 
می دهد اروپا در مسیر بحران قرار گرفته است و این مشکلات بیشتر از اینها 

گریبان نظام سرمایه داری غرب را می گیرد.
0990---7211

* آقای رئیس جمهور و رئیس مجلس هر دو درجلسه این هفته مجمع 
تشخیص مصلحت شرکت نکردند آیا این مقدار شجاعت نداشتند که نظرات 

مخالف خود را بشنوند؟
0913---0626

* آنانی که در قالب هایی مثل سلبریتی، رسانه زنجیره ای و... در داخل به 
نوعی از تروریست های وحشی حمایت می کنند باید آنچنان سیلی محکمی 
از مردم بخورند تا دیگر از طریق بازی با امنیت و آرامش مردم به دنبال 

بهره برداری سیاسی نباشند.
0918---9891

* ازمسئولان رسانه  ملی انتظار می رود در ایام پایانی سال و تحویل سال 
و تعطیلات نوروزی از سلبریتی های خائن و همصدا با بیگانگان به هیچ 
عنوان استفاده نشود... برخی از این افراد در ایام فتنه و حوادث تروریستی 

در کشور مثل دراویش، زاهدان و... یا لال می شوند و یا همراه دشمن اند.
0912---4662

* آیا دولت می خواهد به خیال خود کشور قفل بشود تا بتواند حرف خودش 
را که سازش با غرب است پیش ببرد؟ اگر چنین باشد، ملت باید هوشیارانه 

از این فضا عبور کند و دشمنان خارجی و داخلی را ناکام بگذارد.
0913---9527

* رئیس جمهور کشور بحران زده فرانسه وقاحت و گستاخی را به جایی 
رسانده که مردم معترض کشور خودش را کور می کند با این حال وقیحانه 
از ایران در مورد حقوق بشر توضیح می خواهد! دستگاه وزارت خارجه 
کشورمان باید سفیر کشور فرانسه را احضار و به این گستاخی ها پایان بدهد.
0915---0609
* بنده قطعه ساز لوازم خودرو هستم، زمانی که دولت مواد اولیه را به 
قطعه ساز گران می فروشد به یقین موجب افزایش هزینه تولید خواهد شد.
021---8464

* معاون بی شعور ترامپ که ایران را حامی تروریست ها می خواند پاسخ 
دهد که طالبان، رژیم آل اره برقی، صدام، ابوبکر بغدادی، ریگی و بن لادن 

و امثالهم مزدوران تربیت شده چه دولتهایی هستند؟!
0901---0700
* عقرب وقتی در آتش گرفتار شود بر سر خود نیش می زند. حال حکایت 
ترامپ و اعوان و انصارش است که در لهستان جمع شدند تا امنیت ایران 
را به هم بریزند. ولی مرگ رژیم کودک کش را جلو می اندازند... زمانی که 
از داشتن آرپیجی و سیم خاردار محروم بودیم پوزه شان را به خاک مالیدیم 
و امروز که به برکت خون شهدا به ابرقدرت منطقه تبدیل شده ایم به یاری 

حق، حیفا و تل آویو را با خاک یکسان می کنیم!
8853---0912 و 6960---0936
* آیا روزنامه های زنجیره ای از خدا و شهدا شرم نمی کنند که در صفحه اول 
آنها هیچ خبری از مراسم تشییع شهدای اصفهان در فاجعه حادثه تروریستی 

اخیر نبود؟ عاطفه به کنار، غیرت ملی این جماعت کجا رفته است؟
0912---7108

* هرکس فکر کند اروپا و آمریکا بر سر برجام با هم اختلاف دارند باید 
به شعور او شک کرد. اروپایی ها بدون هماهنگی با آمریکا کاری نکرده و 

نمی کنند. سخن صدر اعظم آلمان هم اثبات کننده همین است.
0936---8717

* وقتی دولت آلمان منافقین تروریست را داخل کشورش سازماندهی 
کرده و اجازه تظاهرات علیه مسئولان ما می دهد دیدار آقای ظریف وزیر 
خارجه کشورمان از کشور آلمان در این شرایط چه استفاده ای دارد؟ چرا 
ذره ای از روحیه ایستادگی و انقلابی در دولت و دولتمردان دیده نمی شود؟
نادری
* از اینکه به جای گفت وشنود آلاله های غرقه در خون را چاپ کردید 
و شهدا و جانبازان را فراموش نمی کنید بی نهایت سپاسگزارم. از غیرت، 
وطن دوستی، ولایتمداری، واقعاً تمام مطالب روزنامه کیهان ممتاز است، 

راست و حسینی است...
0918---2346

* جناب شریعتمداری در برنامه نگاه یک، سرباز ولایت بودن را به نمایش 
گذاشت. حال مسئولان غافل، حضور میلیونی مردم را ارج نهاده و با تکیه بر 
جوانان و نگاه به توان داخلی، بیانیه »گام دوم« امام خامنه ای )مدظله العالی( 

را اجرایی کنند.
0937---1214

* از دستگاه قضایی انتظار می رود پرونده احتکارکنندگان گوشت و مایحتاج 
مردم خارج از نوبت رسیدگی شود تا مردم برخورد با این زالوصفتان را لمس 

کنند و دیگران هم چنین جرأتی نداشته باشند.
0919---3075

* دپوی 1700 تن گوشت، حفظ قیمت بالای آن، تعطیلی رستوران ها، 
فشار بر مردم، پراید 45 میلیونی، کاهش شدید ارزش پولی ملی، تورم، 
گرانی، بیکاری و البته با ظاهرسازی در رسیدگی به معیشت مردم فقط به 
صورت شعاری! همچنان گویا دولت پازل توطئه تابستان داغ دولت ترامپ 

علیه مردم ایران را می خواهد در سال 98 تکمیل کند.
0918---4070

* مگر دیوان عدالت اداری گرفتن آبونمان را ابطال نکرده؟ چرا شرکت  
مخابرات همچنان از مشترکین خود دریافت می کند؟!

0916---1248
 * طرح هر ایرانی یک لیتر بنزین به نظرم از یارانه موثرتر است... ایام 
تعطیل و چندین ساعت ترافیک در جاده های شمال و قفل شدن تردد 
و  صرف هزاران لیتر بنزین توسط اقشار خوشگذران آن هم از جیب 
دریافت کنندگان حقوق های حداکثر یک میلیونی و کسانی که از زندگی 
ماشینی حتی دوچرخه هم ندارند بی انصافی نیست؟! آیا این محرومین 
سهمی از بیت المال ندارند؟! رسانه ملی درست اطلاع رسانی کند و دفاع از 

قشر محروم را در سرلوحه تبلیغات خود قرار دهد.
0935---3156

بی ارزش کردن پول ملی را 
»ارزانی« نخوانید آقای روحانی

با سخنان رئیس جمهور در بندرعباس به نظر می رسد رابطه جالبی میان قاچاق 
و گرانی و ارزانی وجود دارد. این موضوع طنز تلخی است که هم علت قاچاق، ارزانی 

است و هم علت گرانی، قاچاق!
به گزارش »راه دانا«، حضور رئیس جمهور در هرمزگان با حاشیه های قابل 
تأملی روبرو شده است. امام جمعه بندرعباس در حضور حسن روحانی نسبت به 
گرانی مواد غذایی مورد نیاز مردم به خصوص گوشت قرمز و مرغ انتقاد کرد و از 
رئیس جمهور خواست که در این راه هم یک »علی برکت الله« بگوید و نسبت به 

جلوگیری از افزایش بی رویه مایحتاج مردم اقدام کند.
»آیت الله غلامعلی نعیم آبادی«، در شورای اداری استان هرمزگان که با حضور 
حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان تشکیل شده بود، گفت: »تعارفات برای 
مردم نان نمی شود و باید مشکلات مردم حل شود و امروز دیگر مردم نان ندارند. 

آقای رئیس جمهور برای حل مشکلات سفره مردم هم »علی برکت الله« بگویید.«
رئیس جمهور در سخنانی که به نوعی واکنش به انتقادات امام جمعه بندرعباس 
بود با اشاره به اینکه یکی از دلایل قاچاق ارزانی آن جنسی است که قاچاق می شود، 
گفت: »هنگامی که گازوئیل در کشور لیتری 300 و بنزین 1000 تومان است و در 

دیگر کشورها رقمی بالاتر دارد، معلوم است که قاچاق می شود.«
روحانی همچنین دیروز گفت: دلیل قاچاق به خارج، ارزانی است. بروید در 

کشورهای همسایه ببینید آنجا گوشت چند دلار است؟
درباره این سخنان باید گفت: دلیل قاچاق کم ارزش شدن پول ملی است؛ اولین 
نکته ای که باید اشاره کرد کم ارزش شدن پول ملی نسبت به ارزهای خارجی است. 
از همین روست که برخی از افراد سودجو  با توجه به اینکه قیمت اجناس شان در 
خارج از ایران بیشتر از ارزش داخلی است سعی می کنند که کالاهای خود را قاچاق 
و سود بیشتری به جیب بزنند. همین موضوع سبب شده تا تنظیم بازار در کشورمان 

به هم بخورد و برخی از کالاها با کمبود در بازار گران تر هم شود.
ارزانی تعریفی دارد برای مردم ما که بیشتر سرمایه نقدی خود را با توجه به 
کاهش ارزش پول ملی از دست داده اند و از سوی دیگر شاهد گرانی طلا، مسکن و 
خودرو و دیگر اقلام هستیم نمی توان گفت که اجناس برای آنان ارزان است. تورم 
در برخی از کالاها مانند خودرو سه برابر بیشتر شده است. ارزانی شاید به کاهش 
مابه تفاوت درآمدها و قیمت اجناس نیز بتوان اطلاق کرد. از سوی دیگر بی ارزش 

شدن پول ملی ایران را ایرانیان در خرید اجناس به خوبی مشاهده می کنند.
گفتنی است اظهارات عجیب روحانی بازتاب وسیعی هم در فضای مجازی پیدا 

کرده که بخشی از آن را می خوانید:
- # روحانی: # گازوئیل 300 تومان هست قاچاق می شود اگر بشود 5 هزار تومان 

قاچاق می شوند؟
همین جمله را در انتخابات می زدید رئیس جمهور می شدید؟

دلار را شما به جای 12000، 3000 تومان می کردید # قاچاق می شد؟
ریتوییت تا رسیدن پیغام به آقای روحانی

- آقای # روحانی در جلسه شورای اداری هرمزگان گفته که علت قاچاق ارزانی 
است نه گرانی؛ یاد جوک معروف افتادم که به طرف گفتن علت اصلی طلاق چیه 

گفت ازدواج!
- خوب است آن عده از اعضای شورای نگهبان که سالهای 92 و 96 صلاحیت # 
روحانی را تایید کردند بفرمایند که با کدام شاخص و سابقه مثبت اجرایی، ایشان 

را برای ریاست جمهوری صالح دانستند؟
# دولت

# خواب- سنگین- مسئولان
- تا 1400 با # روحانی

پ ن: به جد اعتقاد دارم که تا مردم نخواهند هیچ چیز درست نخواهد شد.
- # روحانی: دلیل قاچاق اجناس به خارج از کشور گرانی نیست، ارزانی است!!!

شاید اگه منم خونم ولنجک بود و واسه پیاده شدن از هواپیما برام پله برقی 
میاووردن همینو میگفتم...

- کلا دولت، مردم رو بیسواد فرض می کنند.
#روحانی#

- هدف: تامین # معیشت- مردم
روش: تجویز گرانی

استاد نظریه پرداز: جناب# روحانی
- از # 24 میلیون نفر # رای دهنده به # روحانی آنهایی که از وضعیت فعلی اقتصاد 

راضی هستند، لطفا دلیل رضایت خویش را بفرمایند؟؟
- ما خیلی شرمنده آقای # روحانی هستیم؛ ما خیلی بی انصاف و بی معرفت بودیم 

و وطن دوست نبوده ایم.
نمره دولت تو همه چیز بیست بوده و فقط یه # نوزده و نیم داشته و ما بی معرفت ها 

همش دنبال اون نیم نمره بودیم.
ببخشید! عفو بفرمایید

چرا دستور آذرماه روحانی
برای کاهش قیمت ها برعکس اجرا شد؟!

یک سایت حامی دولت می گوید وزارت صمت در قبال افزایش بی رویه قیمت ها 
کوتاهی می کند.

»انتخاب« نوشت: 21 آذر امسال رئیس دفتر رئیس جمهور از دستور حسن 
روحانی به وزیر صنعت، معدن و تجارت برای کاهش قیمت ها خبر داد و گفت: طبیعی 
است با کاهش قیمت  ارز قیمت کالاها هم کاهش یابد، مردم و اصناف نیز باید در 

این زمینه کمک کنند.
دو ماه و اندی از این دستور صریح و علنی رئیس جمهور گذشته نه تنها هیچ اقدام 

مثبتی انجام نشده بلکه قیمت کالاها از آن روز افزایش نیز یافته است.
در حالی که محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ده روز 
قبل از دستور رئیس جمهور گفته بود »قیمت کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته 
70 درصد افزایش یافته، گزارش های رسمی و میدانی نشان می دهد قیمت ها در حال 

حاضر، به صورت هفتگی افزایش می یابد.«
به طور مثال مطابق داده های مرکز آمار، از تاریخ 24 فروردین تا 9 آذر ماه یعنی 12 
روز قبل از دستور مورد اشاره روحانی، قیمت گوشت گوسفندی 40، گوشت گوساله 51، 
روغن مایع 40، مرغ 26، تخم مرغ 28 و شکر 25 درصد افزایش یافته بود. براین اساس 

رشد شاخص قیمت مصرف کننده از فروردین تا آبان امسال حدود 31 درصد بوده.
همچنین براین اساس نرخ های اعلامی بانک مرکزی، قیمت ها در هفته پایانی 
منتهی به چهارم آبان ماه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل در گروه لبنیات 52/2 
درصد رشد یافته است. از طرفی، در مهرماه تورم لبنیات از تورم متوسط اقلام غذایی 

نیز بالاتر رفت.
اما از آن زمان تاکنون قیمت ها رشد بیشتری را نیز تجربه کرده است. براساس 
گزارش مرکز آمار، در دی ماه 1397، بیشترین افزایش قیمت بین اقلام خوراکی نسبت 
به آذرماه، مربوط به اقلام »مرغ ماشینی« با 15/6 درصد افزایش، »پیاز« با 6/13 درصد 
افزایش و »گوشت گوسفند« با 11/9 درصد افزایش بوده است. این در حالی است که 
مرغ ماشینی از حدود 7/400 تومان در بهمن سال قبل به حدود 13 هزار تومان در 

دی امسال افزایش قیمت داشته است.
این آمار در حالی پیش روی ماست که قیمت دلار از اواسط آبان ماه سال جاری 

رو به کاهش گذاشته و به یک ثبات نسبی رسیده است.
پیشتر، وحید شقاقی، اقتصاددان و استاد دانشگاه درباره نقشی که وزارت صنعت 
باید در کنترل قیمت ها ایفا کند، گفته بود: آقای رحمانی در زمان آقای محمد 
شریعتمداری هم قائم مقام وزارت صنعت بوده و عملکرد وزارتخانه و ماحصل مدیریت 

ایشان همین است.
او ادامه داد: ما نقشه راه تولید و تجارت خارجی نداریم. نبود این نقشه راه موجب 
می شود که یک به هم ریختگی به وجود بیاید. در نتیجه کالا دیر وارد می شود، به موقع 
توزیع نمی شود و نظارت ها هم به موقع انجام نمی شود. همه این ها یک بسته سیاستی 
است که باید وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت اقتصاد آن را مدیریت کنند. 
این مدیریت هنوز اتفاق نیفتاده و ضعف مدیریت در بخش تولید کاملًا مشهود است.

در شرایطی که هیچ اقدام عملی قابل ذکری از سوی وزارت صنعت برای کاهش 
قیمت ها انجام نشده بود، اخیراً اظهارات محمدرضا سروش، مدیر عامل برکنار شده 
سایپا، نحوه مدیریت رحمانی را با تردیدهای تازه تری مواجه کرد. سروش گفته بود: 
مسئله افزایش قیمت ها مصوبه ای است که خود جناب رحمانی امضای چندین وزیر 
را برای اجرای آن گرفته. او گفته بود افزایش قیمت خودرو که خواسته خود وزیر 
است را در بازی های سیاسی پیچیده کرده و دنبال کی بود کی بود من نبودم هستند.

وقتی نفاق عضو حزب منحله
عود می کند

عضو حزب منحله مشارکت می گوید انقلاب اسلامی زود اتفاق افتاد و ای کاش 
چند سال دیرتر پدید می آمد!

سعید حجاریان در گفت وگو با »مشق نو« اظهار داشت: آزادسازی انقلاب در 
جهت رفع موانع یا به تعبیر برلین آزادی منفی است. اما کسانی که ساکت شده بودند 
یا خودسانسوری کرده بودند، بعد از آزاد شدن چگونه عمل می کنند؟ زبان ها الکن 
است و اساسا جیغ و داد می کنند. پس نتیجه می گیریم، فقدان موانع کافی نیست باید 
مقتضیات امر مانند آموزش هم زیستی، دموکراسی، جامعه مدنی قوی و... فراهم شود.
وی می افزاید:  داعش هم انرژی آزاد شده بود و به ماشین تخریب بدل شد. 
مشکل ما سرعت انقلاب بود. ای کاش انقلاب چند سال طول می کشید. در این 
صورت تشکل هایی شکل می گرفتند و دموکراسی تمرین و نهادینه می شد و درباره 
نظام جدید گفت وگو می گرفت. وضعیت انقلاب ما، مانند بیماری بود که از آی.سی .
یو به خانه منتقل شده است. در حالی که می دانیم، بیمار باید ابتدا به بخش منتقل 

شود، دوران نقاهت را بگذراند و بعد به خانه برود. لذا معتقدم، انقلاب راحت و زود به 
دست ما رسید. از این جهت باید گفت، فرزند انقلاب نارس به دنیا آمد. ما از همان 
ابتدا می گفتیم تا جمهوریت راه درازی داریم؛ فرانسه با پیشینه نسبتا خوب، چند 

مرحله را طی کرد. ما این حفره را پر نکردیم و ضربه خوردیم.
حجاریان همچنین گفت: بازرگان کتابی دارد تحت عنوان »انقلاب اسلامی 
در دو حرکت«؛: خلاصه کلام اش این است، بعد از انقلاب باید انقلابیون به خانه 
بروند و بوروکراسی پی ریزی و تقویت شود. بازرگان از سوی کمیته ها، روحانیون و 
رادیکالیسم انقلابی لطمه خورد... از او می خواستند روحانیون را به کابینه وارد کند 
اما او می گفت باید ابتدا به عنوان معاون وارد وزارتخانه ها بشوند تا با فضا آشنا شوند. 
اگر بازرگان دوام آورده بود شاید می توانست سیل را مهار کند. کمیته ها حقیقتا حرف 

دولت را نمی خواندند.
این اظهارات در حالی است که اولا طیف متبوع حجاریان، سردمدار تندروی و 
بی قاعدگی و بی قانونی و خودکامگی در ادوار مختلف )از سال های ابتدای انقلاب تا 
آشوب های سال 78  و 88( بوده اند. آنها در سال 88 مشخصا مقابل جمهوریت و رأی  

و انتخاب مردم، اردوکشی و آشوب افکنی کردند.
ثانیا همین طیف هدفشان از جبهه سازی  و تشکیلات سازی نیز، اغلب مقابله 
با حاکمیت قانون و جمهوریت و اسلامیت بوده است. ثانیا انقلاب بیمار از آی سی یو 
درآمده نیست؛ دگرگونی در بنیان های رژیم  وابسته ای است که بر ضد منافع و مصالح 
ملت ایران و صرفا مبنی بر مطامع قدرت های خارجی تأسیس شده و در واقع ضد 

کارکردی در مقیاس »دولت ملی« بود.
ثالثا طیف متبوع حجاریان تا مدت ها به وفاداری به خط امام تظاهر می کردند اما 
به مرور با گروهک های معارض با خط امام )نهضت آزادی( پیوند خوردند؛ مشخصا 
اسناد خیانت نهضت آزادی در لانه جاسوسی نشانگر این است که این گروه به واسطه 
زد و بند با سفارت آمریکا، در تدارک برای مسخ و انهدام انقلاب و ارزشهای آن بودند. 
به همین دلیل نیز حضرت امام به درستی فرمودند اگر این طیف به عنوان پدران 
معنوی سازمان تروریستی منافقین، بر سر کار )در دولت موقت( می ماندند سیلی به 

اسلام و انقلاب و ایران می زدند که تا قرن ها سربلند نمی کرد.
اما در زمینه ادعای حجاریان درباره روحانیت نکته جالب این است که همین 
آقای حجاریان در سال 76 با شعار دموکراسی و جمهوری خواهی، حامی دو آتشه 
محمد خاتمی )از سران مجمع روحانیون( بود؛ همچنین وی در سال های اخیر بارها 
از حسن روحانی حمایت کرده است؛ حال آن که چه در سال 76 و چه در سال 92، 

باید با نامزدی خاتمی و روحانی مخالفت می کرد.
اروپا هیچ برنامه ای

برای تقابل با تحریم های آمریکا ندارد
سازوکار ارائه شده از سوی اروپا هیچ برنامه ای برای تقابل با تحریم های آمریکا 

ندارد.
سایت دیپلماسی ایرانی )از سایت های حامی دولت و برجام(، به نقل از 
سیدمحمدعلی خطیبی )نماینده سابق ایران در اوپک و مدیر امور بین الملل شرکت 
ملی نفت( نوشت: درباره اینستکس، دو نگاه وجود دارد؛ یک نگاه خوشبینانه این است 
که این سازوکار در یک پروسه گام به گام بنا دارد در سایه همراهی بیشتر تهران، اقداماتی 
را برای فروش نفت ایران در تقابل با تحریم های آمریکا به خصوص در حوزه فروش 
نفت داشته باشد. اما یک سناریوی بدبینانه هم وجود دارد که به نظر می رسد نزدیک 
 INSTEX به واقعیت باشد و آن ناظر بر این واقعیت است که اساساً این سازوکار
هیچ گونه برنامه ریزی برای تقابل با تحریم های آمریکا درخصوص مسئله فروش نفت 
ایران نداشته باشد. در این صورت به نظر نمی رسد که این سازوکار بخواهد نقطه مثبتی 
را در صنعت نفت کشور ایجاد بکند. فعلًا آن چیزی که مشخص است این است که 
INSTEX اکنون پول فروش نفت را به کالاهای اساسی و دارو تبدیل می کند و در 
عمل شرایطی را برای بسترسازی مناسب   در رابطه با فروش نفت در خود قاره سبز و 
دیگر کشورها ایجاد نمی کند. من بر این باورم که در این شرایط نمی توان چندان به 
این سازوکار دل بست و باید به صورت تدریجی این واقعیت را بپذیریم که اروپایی ها 
هیچ گونه تلاش همّت و نگاهی برای فروش نفت ایران نداشته و نخواهند داشت لذا 
باید در یک سیاست تدریجی وزارت نفت و صنعت نفت را به این مسیر سوق دهیم 

که مستقل از این سازوکار عمل کنند.
وی افزود: من در مصاحبه قبلی با دیپلماسی ایرانی عنوان داشتم که اگر این 
ساز و کار مالی که قبلا SPV نام داشت و اکنون INSTEX نام گرفته بتواند در راستای 
وعده ها و تعهداتی که قاره سبز بر عهده گرفته، شرایط را برای فروش نفت ایران در 
تقابل با تحریم ها فراهم کند، می تواند گام مثبتی ایجاد کند، اما اکنون به نظر نمی رسد 
که اروپایی ها بخواهند در سایه سازوکار جدید از ما نفتی بخرند، در صورتی که ما قبل تر 
در کارنامه صنعت نفتمان فروش نفتی تا سقف 600 هزار بشکه نفت در روز به اروپا را 
ثبت کرده ایم. اما چنانکه بیان شد اکنون این سازوکاری که آلمان، فرانسه و انگلستان 
رونمایی کرده اند، هیچ گونه برنامه ای برای خرید نفت از ایران ندارد. زمانی که سه 
کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلستان در مواضع سیاسی و دیپلماتیک خود، ایران 
را تشویق می کنند که در برجام باقی بماند و به کرّات حمایت جدی از توافق هسته 
داشتند، انتظار می رفت که برلین، پاریس و لندن نیز اقداماتی را برای خرید نفت اروپا 
از ایران انجام دهند یا اینکه شرایط را برای خرید دیگر مشتریان عمده ما شکل دهند.

به جای گفت و شنود

مادر لشکر
  امروز با رحلت حضرت ام البنین سلام الله علیها همزمان است. 
بانوی بزرگوار و نام آشنای اسلام، مادر بزرگوار ابوالفضل العباس )ع( و 
سه شهید آسمانی دیگر کربلا که نام مقدسش با امیرالمومنین )ع( و 
فاطمه زهرا )س( گره خورده است. امروز، در سوگ آن بانوی بزرگوار به 
عزا می نشینیم و این ستون را به مرثیه ای از سروده های شاعر متعهد 

کشورمان آقای مهدی نظری اختصاص می دهیم.
***

 قسمت این بود که تو مَحرم حیدر باشی  
 به علی مونس و همخانه و همسر باشی  

    قسمت این بود که در زندگی مشترک ات  
 به عزیزان دل فاطمه مادر باشی  

    آفرین بر تو که هنگام ورودت گفتی  
 آمدی خادمه خانه کوثر باشی  

    قسمت این بود که در بین تمامیِ  زنان  
 تو فقط صاحب یک ماه و سه اختر باشی  

انصار خداست   لشکر  نفره      قمرت یک 
 پس عجب نیست که تو مادر لشکر باشی  

    خاک این خانه تو را قبله حاجات کند  
 متعجب نشو گر شافع محشر باشی  

اقدام تروریستی روز چهارشنبه 24 بهمن علیه یک اتوبوس حامل 
نیروهای سپاه در جاده خاش از ابعاد مختلفی قابل تجزیه و تحلیل است. 
اولین نکته ای که درباره چرایی این رخداد خودنمایی می کند، اقدام 
امنیتی علیه کشوری است که در منطقه پرآشوب غرب آسیا، »نقطه 
ثبات« به حساب می آید. از همین منظر انتساب این اقدام به یک گروهک 
شرور قابل قبول نیست مگر اینکه اقدام این گروهک به بمب گذاری علیه 
نیروهای سپاه را در یک پازل بزرگ تر قرار دهیم. با این وصف این پرسش 
به میان می آید که مسئول اصلی در این اقدام کیست و کانون آن کجاست. 

در خصوص این موضوع نکته های زیر قابل توجه می باشند: 
1ـ سیاست کنونی آمریکا در منطقه بر مبنای »تغییر« استوار است 
و از این رو تحرکات اخیر نیروهای این کشور در سوریه، عراق، پاکستان 
و افغانستان با این ادبیات از سوی ترامپ شروع شد، »شرایط منطقه 
خوب نیست. ما هفت تریلیون هزینه کرده ایم بی آنکه به نتیجه ای 
رسیده باشیم.« سیاست تغییرطلبانه آمریکا درباره ایران نیز مشهودتر 
از آن است که استنادی نیاز داشته باشد. از سوی دیگر سخنان مقامات 
ارشد سیاست خارجی آمریکا در ورشو که درست در روز انفجار اتوبوس 
پاسداران علیه جمهوری اسلامی صورت گرفت، معنادار بود و به نظر این 
قلم، اقدام تروریستی در خاش برای »معتبرسازی« اظهارات تروریستی 
در ورشو بود. خب از این منظر نیروهای نظامی آمریکا به نیروهای نظامی 
جمهوری اسلامی یک »بدهی« پیدا کردند که برای »سر رسید« آن 

تاریخی وجود دارد. 
2ـ همان گونه که در هر عملیات تهاجمی خارجی و یا هر اقدام 
تروریستی به »کشوری متصل به جغرافیای هدف« نیاز است و بدون آن 
اصل عملیات منتفی است، در این اقدام تروریستی نیز نقش کشور متصل 
به جغرافیا یعنی »پاکستان« حائز اهمیت بسیار است. واقع مطلب این 
است که سرویس اطلاعاتی پاکستان ـ حسب سوابق و اقتداری که دارد 
ـ پشت این عملیات تروریستی و حتی مجموعه عملیات های تروریستی 
که در استان سیستان و بلوچستان روی داده و یا پیش از وقوع کشف و 
خنثی شده اند، قرار دارد. آن گروهک تروریستی که در بیانیه ای پرتناقض، 
مسئولیت اقدام تروریستی در جاده خاش ـ زاهدان را پذیرفته است، 
در درون ایالت بلوچستان قرار دارد و همه می دانند که ISI سیطره ای 
مطلق بر گروه ها،  اشخاص و روندهای امنیتی این ایالت دارد و حتی در 
ساختار پاکستان، قدرت اول به حساب می آید. از این رو گروهک حقیری 
که جمهوری اسلامی سرکرده آن را با اقتدار تمام دستگیر و اعدام کرد 
را نباید حتی به عنوان »مباشر« در این اقدام تروریستی قلمداد کرد. در 
واقع در این ماجرا، »مباشر«، سرویس اطلاعاتی پاکستان است کمااینکه 
پرونده اقدامات ضدایرانی این سرویس تروریستی در افغانستان، پاکستان 
و ایران قطور است هر چند جمهوری اسلامی ایران تاکنون از علنی کردن 

ارتباطات ISI با این اقدامات خودداری کرده است. 
در این بین مقامات پاکستانی در مواجهه با مسئولین ایرانی ادعا 
می کنند که قادر به پوشش اطلاعاتی در ایالت بلوچستان نیستند و این 
در حالی است که آنان از یک سو در مهار اقدامات ضددولتی جریانات 
جدایی طلب این ایالت که لااقل شامل 13 جریان می شود، موفق بوده اند 
و از سوی دیگر درست در همین زمان، سیستم نظامی ـ امنیتی پاکستان 
در تماس های مکرر با مسئولین ایرانی، از تعقیب تروریست های پناه گرفته 
در ایالت بلوچستان توسط نیروهای جمهوری اسلامی ابراز نگرانی و حتی 
اعتراض کرده اند. این ها نشان دهنده آن است که اقدامات تروریست های 
ضدایرانی نه تنها با بی اعتنایی سرویس پاکستان که حتی از همراهی و 
احیاناً »پوشش« آن برخوردار است. از این رو این نظریه که گروه های 
تروریستی ضدایرانی ماهیت »نیابتی« دارند، در عملکرد ISI برجستگی 

زیادی دارد. 
3ـ در اینجا سؤال این است که آیا پناه دادن به تروریست های 
مخالف ایران و دادن پوشش اطلاعاتی و حمایت مالی و تسلیحاتی از 
آنان یک سیاست در پاکستان است؛ به این معنا که این تصمیمی از سوی 
»حاکمیت« پاکستان است و یا سازمان اطلاعاتی پاکستان بدون آنکه از 
سوی ارتش و دولت مأموریتی داشته باشد، در زد و بند با سرویس های 
امنیتی آمریکا، عربستان و... اقدامات امنیتی ضدایرانی را مستقیماً 
»مدیریت« می کند؟ تردیدی وجود ندارد که اقدامات سرویس  اطلاعاتی 
رسمی هر کشور به معنای اقدامات حاکمیتی تلقی می شود و دستگاه های 
نظامی و سیاسی آن کشور نمی توانند با تحلیل های سیاسی، مسئولیت 
 ISI اقدامات سرویس رسمی را قبول نکنند. با این حال این احتمال که
نه از رئیس دولت و نه از فرمانده کل ارتش پاکستان بلکه از سرویس ها و 
سیستم های خارجی »مستقیماً« دستور گرفته باشد، هم وجود دارد. در 
این صورت هم ضمن آنکه باید تأکید کرد که چیزی از مسئولیت ارتش 
و دولت پاکستان کم نمی کند، باید حکومت و مردم پاکستان دریابند 
که کشورشان در چه وضعیت خطرناک و شرم آوری قرار گرفته است. 
اقدامات ضدایرانی سرویس پاکستان در حالی که میان مردم این کشور 
و مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی پیوندهای محکمی وجود دارد، 
برای پاکستان مخاطرات زیادی در پی می آورد. وقتی مرزهای شرقی، 
شمالی و غربی پاکستان به کانون تروریزم علیه سه همسایه یعنی ایران، 
افغانستان و هند تبدیل شده و به واقع همه مرزهای پاکستان در سیطره 
تروریزم علیه همسایگان بدل گردیده است، مردم این کشور در درون 
مرزها و شهرها و روستاهای خود نمی توانند امنیت داشته باشند. برای 
کشوری که از درون مرز همسایه آسیب امنیتی می بیند، این حق طبیعی 
به وجود آمده که به کانون های فتنه در هر کجا که باشند، یورش ببرد. در 
این شرایط و در جریان تعقیب و گریز تروریست ها، هر نقطه از پاکستان 
به یک موقعیت ناامن تبدیل می گردد. ضمن آنکه حیثیت ملت پاکستان 
بسیار ارزشمندتر از آن است که روا باشد توسط حکومت اسلام آباد یا 

سرویس امنیتی آن به فنا رود. 
4ـ براساس مواضعی که مقامات وزارت خارجه دو کشور عربستان و 
امارات در ورشو داشتند و به طور معناداری از اقدامات ضدایرانی حرف 
زدند و در واقع با داعیه های ضدایرانی آمریکا همراه شدند، می توان گفت 
این دو کشور نیز در اقدام تروریستی روز چهارشنبه خاش مسئولیت دارند 
و بر این اساس ایران نمی تواند چنین رویکردی را از این دو کشور بپذیرد 
و پاسخی به آنها ندهد. هر چند در این ماجرا به ترتیب آمریکا، پاکستان، 
عربستان و امارات مسئولیت دارند، در عین حال شواهد و قرائن نشان 
می دهد این دو کشور در خط دهی سرویس امنیتی پاکستان از یک سو و 
تأمین مالی و تسلیحاتی تروریست ها از سوی دیگر نقش اساسی داشته اند. 
این دو کشور باید بدانند اگر استفاده از خاک پاکستان برای ضربه زدن 
به ایران یک موقعیت خوب می باشد، دستیابی ایران به »موقعیت خوب« 
فراهم تر است حتی اگر نیاز باشد ایران می تواند با حضور مستقیم در 
یک کشور دوست، به انبوهی از نیروهای سعودی اماراتی در این کشور 
دوست ضربه بزند و سبب فرار هزاران نظامی آنان از این کشور شود. در 
واقع سعودی و امارات در این بازی به یک فرضیه که تاکنون کابوسی 

برای سران آنها بود، مجال تحقق داده اند. 
ایران در پرونده سوریه نشان داد که چگونه می تواند در فرادست های 
خود و بدون آنکه مرزی آبی یا خاکی با کشور هدف داشته باشد، روند 
امنیتی را معکوس نماید و این در حالی است که بحران سوریه به اعتبار 
نقش آفرینی آمریکا، اروپا، ترکیه، عربستان، امارات، قطر و... در آن، یک 
بحران سنگین جهانی بود. با این حال نقش ایران آن گونه بود که در نهایت 
دربار سعودی با اعزام »عمر البشیر« رئیس جمهور سودان، بازگشایی 
سفارتش در دمشق را از سوریه »گدایی« نمود. پس کاملًا واضح است 
که سعودی و امارات با مشارکت در ریخته شدن خون تعدادی از مدافعان 

سلحشور ایرانی، وضعیت جدیدی را برای خود رقم زده اند. 
5ـ اقدام تروریستی چهارشنبه جاده خاش ـ زاهدان، برای جمهوری 
اسلامی یک هشدار به حساب می آید. ایران مسلماً قدرتمند است و باید 
گفت در سطح منطقه از هند تا مدیترانه، نیرویی قدرتمندتر از آن وجود 
ندارد. ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج مردمی و تجربه چهل ساله ای 
که آنان در داخل و خارج کشور در مقابله با انواعی از توطئه های سنگین 
داشته اند، به ایران موقعیت ممتازی داده است. محبوبیت بسیار بالای 
جمهوری اسلامی در کشورهای همسایه و تا فرادست ها هم به ایران امکان 
داده تا از ظرفیت های متنوع اطلاعاتی و نظامی کشورهای پیرامونی برای 
خنثی کردن توطئه ها استفاده کند. نمونه هایی از تشکل های قوی مردمی 
منطقه که در ظرفیت امنیتی، نظامی و سیاسی ایران محسوب می شوند، 
در ظرفیت هیچ قدرت و کشور دیگری نیست. با این وصف سؤال این 
است که با این همه قدرت و اقتدار، چرا در داخل کشور، شاهد تکرار 
رخدادها و اقدامات امنیتی که از خارج علیه ایران برنامه ریزی، تجهیز و 
هدایت می شود، هستیم؟ هر پاسخی که به این سؤال داده شود که اکثر 

آنها می تواند درست هم باشد، اما حل کننده این مسئله نیست.
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سر رسید این بدهی نزدیک است!

یادداشت روز

روابط عمومی کل سپاه 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
اطلاعیه ای از اقدام قرارگاه قدس 
در شناسایی و متلاشی کردن 
خانه های تیمی عوامل جنایت 
و  سیستان  اخیر  تروریستی 
خاش  و  سراوان  در  بلوچستان، 

و دستگیری آنان خبر داد.
در پی دستور سردار سرلشکر 
پاسدار محمد علی جعفری فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
مبنی بر پیگیری سریع و قاطع قرائن 
و سرنخ ها برای دستیابی به عوامل 
جنایت تروریستی اخیر سیستان و 
بلوچستان که منجر به شهادت و 
از پاسداران  مجروح شدن جمعی 
امنیت کشور و ملت گردید، روابط 
عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: به فضل الهی و با همت 
و تلاش های مجاهدانه نیروی زمینی 
سپاه، با پیگیری سرنخ ها توسط 
نیروهای اطلاعاتی و عملیاتی قرارگاه 
قدس این نیرو، شب گذشته طی 

عملیاتی سریع و مقتدرانه چندین 
خانه تیمی در سراوان و خاش که 
برخی از عوامل جنایت اخیر در 
آن استقرار یافته بودند، شناسایی، 
متلاشی و تروریست های مستقر در 

آن دستگیر شدند.
این اطلاعیه افزوده است: در این 
عملیات موفق، سه تن از تروریست ها 
دستگیر و 150 کیلوگرم مواد آماده 
انفجار و 600 کیلوگرم مواد انفجاری 
در حال ساخت و مقادیری سلاح و 

مهمات نیز کشف گردید.
در این اطلاعیه با  اشاره به اینکه 
تروریست های دستگیرشده همان 
عواملی بودند که خودروی انتحاری 
عامل جنایت تروریستی اخیر در 
ـ زاهدان را تهیه، هدایت  جاده خاش ـ
و پشتیبانی کرده اند، تأکید شده 
است: اقدامات سپاه در پیگیری 
سرنخ ها برای انتقام قطعی و کامل 
از هسته مرکزی گروهک عامل این 
جنایت، ادامه داشته و انتظار است با 
همکاری دولت و ارتش پاکستان این 

امر به سرعت محقق گردد.
»حمایت اطلاعاتی عربستان و امارات«

 از تروریست ها قطعی اعلام شد
از سوی دیگر محمدابراهیم 
رضایی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
امنیت  ملی و سیاست خارجی 
مجلس در تشریح جزئیات جلسه 
این کمیسیون با مسئولان ذیربط 
درباره حادثه تروریستی زاهدان 
گفت: در این جلسه ابعاد مختلف 
حادثه تروریستی اخیر زاهدان با 
حضور عباس عراقچی، معاون وزیر 
امورخارجه، مسئولان وزارت اطلاعات، 
مسئولان وزارت کشور، نماینده سپاه 
پاسداران و استاندار سیستان و 

بلوچستان بررسی شد.
وی افزود: طبق گزارش های ارائه 
شده این حمله تروریستی با حمایت 
اطلاعاتی عربستان و امارات انجام 
شده و مواد منفجره استفاده شده 
در این حادثه از خاک پاکستان وارد 

کشور شده است.

دستگیری 3 تن از عوامل حادثه تروریستی سیستان و بلوچستان
 کشف750 کیلو مواد انفجاری

سرویس سیاسی-
سخنگوی وزارت امور 
اینکه  به  با اشاره  خارجه 
سیاست های  در  توصیه   15
رهبر  توسط  که  جدیدی 
معظم انقلاب اعلام و گام 
دوم نامیده شد، درباره 
مطرح  خارجی  سیاست  
شده است،اظهار داشت: این 
موضوع در کمیته ای در حال 

مطالعه است.
بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت امور خارجه، صبح دوشنبه 
در نشست خبری با حضور 
خبرنگاران داخلی و خارجی به 
تشریح آخرین تحولات در عرصه 
سیاست خارجی پرداخت و به 

سؤالات مطرح شده پاسخ داد.
خبرنگار کیهان از قاسمی 
امور  وزارت  پرسید:»برنامه 
کردن  عملیاتی  برای  خارجه 
بخش های سیاست خارجی 
بیانیه گام دوم انقلاب چیست؟«.

قاسمی در پاسخ گفت: در 
حدود 15 توصیه در سیاست های 
جدیدی که توسط رهبر معظم 
انقلاب اعلام و گام دوم نامیده 
خارجی  سیاست   درباره  شد، 
مطرح شده است. تصورم این 
است بخش عمده ای از آنها از 
گذشته و در گذشته در حال اجرا 
بوده و باید با جدیت بیشتری و 
نگاه عمیق و دقیق تری این موارد 

پیگیری شود.
وی با بیان اینکه این موضوع 
در کمیته ای در حال مطالعه 
است، اظهار داشت: ما سعی 
خواهیم کرد که به  عنوان مجری 
همه  کشور  خارجی  سیاست 
این نکات را در فرآیندهای 
آتی سیاست خارجی و روابط 
دیپلماتیک در عرصه جهانی، 
بین المللی و منطقه ای با دقت 

تمام اجرا کنیم.
صبر ایران حدی دارد

خارجه  وزارت  سخنگوی 

با اشاره به اینستکس گفت: 
تاکنون در ثبت این سازوکار 
موفقیت لازم را از اروپا ندیدیم 
و با کندی بسیار پیش رفته  است 
و البته این صرفا گام اول است، 
آنچه اهمیت دارد گام های بعدی 
آنهاست و خواسته ما از آنها 
اجرایی کردن این سازوکار است.

قاسمی افزود: آنها نمی توانند 
در این شرایط این انتظار را 
داشته باشند که تعهدات ایران 
کاملا اجرا شود، ما بارها به 
آنها تاکید کردیم که صبر ما 

حدی دارد.
وی خاطرنشان کرد: بحث 
FATF هیچ ارتباطی با سازوکار 
اینستکس ندارد و ایران کشوری 
نیست که شرطی بپذیرد و شرط 
پذیر نیست و در بیانیه اروپا هم 
پیوستن به این کنوانسیون به 
عنوان شرط مطرح نشده و 
آنچه مطرح شده توصیه است 
و نمی توانند در این خصوص 

شرطی را مطرح کنند.
شرارت در مرزها

خارجه  وزارت  سخنگوی 
درباره حادثه تروریستی سیستان 
و بلوچستان و در پاسخ به 
این سؤال که به نظر می رسد 
پاکستان به دنبال پیوستن 
به ائتلاف  ضدایرانی است که 
عربستان و اسرائیل در حال راه 
انداختن آن هستند و واکنش 
دستگاه دیپلماسی به این 
اقدامات دولت پاکستان، گفت: 
بعد از حادثه تلخ سیستان و 

بلوچستان که به شهادت عزیزان 
ما انجام شد، اقدامات اولیه لازم 
چه در اسلام آباد و چه در تهران 
دنبال شد، در تماس تلفنی وزیر 
خارجه پاکستان با ظریف این 
حادثه را محکوم کرد و درباره 
همکاری های بیشتر که مانع 
چنین اقدامات ناگواری شود، 

صحبت هایی شده است.
قاسمی با بیان اینکه 
ملاقات های متعددی را در 
اسلام آباد و تهران داشتیم، 
این موضوع  خاطرنشان کرد: 
با جدیت دنبال خواهد شد. 
برای ما قابل تحمل نیست که 
دولت و ارتش پاکستان نتوانند 
از این نوع شرارت ها و اقدامات 
تروریستی از درون خاک خودش 
نسبت به ایران جلوگیری کنند 
و امیدواریم این ماجرا با اراده 
بیشتر و تصمیم جدی تر در 
اسلام آباد حل و فصل شود و ما 
شاهد افزایش این نوع تنش ها 
در مرزهای شرقی خود نباشیم.

وی اضافه کرد: من فعلا 
درباره پیوستن پاکستان به 
ائتلاف  یا ائتلاف هایی در منطقه 
منتظر  ما   نمی کنم،  صحبت 
نوع اقدامات و بیان راه حل هایی 
که قرار است دولت پاکستان 
ارائه کند، هستیم و در نهایت 
تصمیمات خود را خواهیم 
گرفت. علاقه مندی ما این بوده 
و خواهد بود که مرزهایمان با 
پاکستان مرز دوستی باشد و این 
نوع اقدامات با مرزهای صلح آمیز 

مغایر است. امید من این است 
که نهایتا دولت پاکستان بتواند 
و بخواهد بر این روایت تلخ یک 
نقطه پایان بگذارد و شاهد این 

نوع وقایع نباشیم.
به گزارش مهر، سخنگوی 
وزارت خارجه در بخش دیگری 
از نشست خبری گفت: ما 
درخصوص یمن با کشورهای 
اروپایی هم مذاکراتی داشتیم و 
تمام تلاش خود را به کار بستیم 
تا حملات ائتلاف متجاوز به یمن 
را متوقف کرده و فضای مناسبی 
را برای آتش بس و کمک های 
بشردوستانه به یمن فراهم کنیم.

قاسمی در پاسخ به خبرنگار کیهان:

15 توصیه در پیام »گام دوم« مربوط به سیاست خارجی
و در كمیته ای در حال مطالعه است سعدالله زارعی

اده
خ ز

 شی
لی

د ع
حم

س :م
عک


